ШУЗ-СФСБ
Шкаф управления задвижкой
АВУЮ 634.211.063.М ПС
Паспорт
Москва 2021 г.
Шкаф ШУЗ-СФСБ
1
Настоящий паспорт, объединенный с техническим описанием и руководством по

состоянии шкафа: «Авария», «Автоматика отключена», «Задвижка открыта»,
«Задвижка закрыта».
Условное обозначение при заказе:
ШУЗ-СФСБ/IP/TYPE, АВУЮ 634.211.063.M где
IP – степень защиты оболочкой: IP31 или IP54.
TYPE – производитель аппаратуры коммутации:
     SE - Schneider Electric; ABB – ABB.
2. Технические характеристики
Напряжение
питания шкафа:
при управлении трехфазным
электроприводом
~380 В,
50 Гц
при управлении однофазным
электроприводом
~220 В,
50 Гц
Потребляемая мощность в дежурном режиме до 5 ВА
Выходная
мощность:
трехфазного
электропривода ~380 В
до 4,0 кВт
однофазного
электропривода ~220 В
до 2,0 кВт
электропитания модуля
управления: ±24 В
до 14,0 Вт
Автоматический
контроль:
наличия питания на
электровводе и
включенного состояния
вводного автомата
формирование сигнала «Авария» при
отсутствии питания хотя бы по
одной из фаз электроввода или
отключении вводного автомата
силовых цепей до
электропривода
до 3-х цепей на обрыв*
времени открытия и
закрытия задвижки
От 10 до 285** сек
исправности всех шлейфов на обрыв и КЗ*
Адресный протокол System Sensor 200AP
Максимальный ток потребляемый от адресного
шлейфа
12 мА
Адресные сообщения
«Авария»
«Автоматика отключена»
«Задвижка открыта»
 «Задвижка закрыта».
Шкаф ШУЗ-СФСБ
2
Дополнительная
индикация:
«Авария» Включение встроенных индикаторов
при наличии сигнала на входах LED «Автоматика отключена»
Средний срок службы не менее 10 лет
Диапазон рабочих температур    от -10°C до +55°C
Допустимая относительная влажность до 93% при 40°C
Степень защиты оболочки  IP31 или IP54
Климатическое исполнение УХЛ 3.1
Производитель аппаратуры коммутации ABB или Schneider Electric
Габариты (ШхВхГ)  не более 310х410х250 мм
Масса не более 12 кг
*  с возможностью отключения.
** при установке дополнительных джампер-перемычек (входят в комплект поставки).
33..  ККооммппллеекктт  ппооссттааввккии::